
Vinohradský
zpravodaj

13.5.2023

Sbor Církve adventistů sedmého dne Praha-Vinohrady
Londýnská 30, 120 00 Praha 2

www.sborvinohrady.cz

č. 19/23

http://www.sborvinohrady.cz/


2

9:30 – 10:20 Sobotní škola uvádí Edvard Miškej ml.

Společná píseň č. 5 a modlitba

Sobotní škola ve třídách

Sbírka na misijní projekty církve

Společná píseň č. 249 a modlitba

10:30 – 10:45 Přestávka

10:45 – 12:00 Bohoslužba s kázáním uvádí Jarmila Králová

Varhanní preludium: Lukáš Petřvalský

Společná píseň č.: 279

Sborová oznámení

Příběh pro děti: Martin Pavlík

Introit: Ž 30,5

Společná píseň č.: 372

Přímluvná modlitba: Jonáš Bujok

1. čtení z Bible: Ester Miškejová – Ex 2,1-10

Hudební přednes: Lucie Pavlíková

2. čtení z Bible: Jiří Piškula – Žd 11,23-27

Modlitba ke kázání: Martin Babka

Kázání: Martin Pavlík – „Nenahraditelná“

Společná píseň č.: 283

Modlitba: Martin Pavlík

Sbírka pro potřeby sboru

Poslání: Ž 22,11

Společná píseň č.: 280

Varhanní postludium

14:15 Odpol. bohoslužba s kázáním: Zdeňka Miškejová

PROSÍME VŠECHNY O VYPNUTÍ MOBILNÍCH TELEFONŮ BĚHEM BOHOSLUŽBY

Program sobotní bohoslužby



3

● Vítejte při dnešní bohoslužbě v kostele Církve adventistů sedmého dne na 
Vinohradech. Kázáním dnes dopoledne poslouží bratr Martin Pavlík. Odpoledne 
promluví sestra Zdeňka Miškejová.

● Příští sobotu bude kázat bratr Michal Balcar.

● Dnes proběhne tradiční Modlitba pro Adru se sbírkou. Bližší informace naleznete v 
našem sborovém zpravodaji.

● Po skončení dnešní bohoslužby proběhne setkání žen se společným obědem a dalším 
programem. Všechny zájemkyně jsou velmi srdečně zvány.

● Včera začaly evangelizační přednášky Teda Wilsona ve sboru Praha Bethany. Na 
večery můžete pozvat své přátele. Prosíme, abyste na průběh akce mysleli na svých 
modlitbách.

● Již za týden v neděli 21.5. budeme vyrážet na společný sborový výlet do Litoměřic. 
Pojeďte s námi, bude to krásný den.

● Rádi bychom vám připomněli návrh jmenovacího výboru, který visí na nástěnce 
sboru, a také datum 20.5., kdy proběhne po bohoslužbě členské shromáždění.

● Modleme se za dobré vztahy v rodinách a především za všechny maminky. Kéž jim 
Pán Bůh dává sílu ve všech rolích, které zastávají, a nám dostatek pozornosti a lásky, 
kterou jim můžeme opětovat. Modleme se v duchu biblické knihy Izajáš 49,15-16. 

 

Oznámení sboru Vinohrady

Ti, kteří by rádi přispěli do Fondu naléhavé pomoci, mohou zasílat 
prostředky, které se rozhodli věnovat, na sborový účet číslo: 
1871369/0800, variabilní symbol 77777.

Na provoz sboru můžete přispět také bezhotovostně a to na stejný účet 
pod v.s. 99999.

Za všechny příspěvky moc děkujeme!
QR platba

Minulou sobotu byly vybrány tyto dary:

1.620 Kč Sbírka pro misijní účely CASD

6.535 Kč* Sbírka a dary pro potřeby našeho sboru

*tj. 50% týdenní částky potřebné na nejnutnější výdaje provozu sboru



4

Platba na Moravskoslezské sdružení: Platba na České sdružení:



5



6

VÝLET DO LITOMĚŘIC 

Jak již (snad) všichni víte, 21.5. se chystáme na sborový výlet do Litoměřic. Každý z nás 
má vzpomínku na školní výlet, takže je jasné, že musíme jet společným autobusem. (Největší 
pranice bude nepochybně o zadních pět sedadel, jako to bylo na základní škole a ta dostanou 
za odměnu ti, kdo se zapsali jako první na nástěnku do přihlašovacího formuláře – toto je 
vtip). Rádi bychom z Prahy vyrazili v 9:00, takže kolem desáté budeme na místě.

U  autobusu na nás bude čekat archivář litoměřického biskupství a velký znalec místní 
historie Martin Barus (na přiloženém obrázku s navrácenou bulou kardinála Trochty), který se 
uvolil udělat  s  námi místopisnou procházku, při které nám ukáže ty nejzajímavější 
pamětihodnosti malebných Litoměřic. Cestou se podíváme také na naši modlitebnu, která 
patří mezi nejoriginálnější a nejhezčeji umístěné v celé naší unii. (Snad nás manželé Pavlíkovi 
také pozvou na kávu – toto je také vtip). Rodiče  s  dětmi mezitím mohou navštívit buď 
některé z  hřišť nebo dílnu na výrobu ručního papíru nebo nějakou další aktivitu, výčet 
nabídneme později.

Kolem 12:00 bychom šli společně na oběd do některé z místních restaurací. Víme, že 
toto je pro mnohé největší lákadlo, takže si podrobnosti necháme do některého z  dalších 
zpravodajů. Po obědě musíme samozřejmě navštívit některou z místních kaváren či cukráren. 

Okolo druhé začne hlavní společný program, který pro nás chystají naši kazatelé a který se 
bude odehrávat v  historickém centru Litoměřic. Detaily ale zatím prozrazovat nebudeme, 
abychom si schovali nějaké překvapení.

Moc se těšíme,

kazatelé Michal a Martin a výbor sboru



7

Tento týden jsme se ve složení Petra Klímová, Martin Pavlík a Michal Balcar vydali do 
Litoměřic chystat hru, která bude závěrečnou aktivitou našeho sborového výletu. Uvidíte při 
ní parní lokomotivu, sluneční hodiny, baptistický kostel a plno dalších úžasných míst.

Nemůžeme samozřejmě prozrazovat podrobnosti, ale už teď můžeme říci, že hra bude 
zahrnovat také postavu legendárního komika Felixe Holzmanna, který v Litoměřicích strávil 
téměř celý svůj život. No a logická otázky tedy zní: bude se výlet konat v sobotu večer nebo v 
neděli ráno? Bude to včera, dnes nebo zítra? Správná odpověď samozřejmě zní v neděli 
21.5.! 

Těšíme se na krásný den, neváhejte se napsat na nástěnku.

Péťa, Maťo a Michal



8



9



10

ZÁPIS z jednání výboru sboru CASD Vinohrady ze dne 18. dubna 2023

Přítomni: Michal B., Martin P. (kazatelé), Jarmila K. (starší sboru), Eva Š. (KD), Silvie 
Ch. (diakonie), Josef F. (pokladník), Renata N. (tajemník)

1) Kontrola zápisu minulého výboru – odsouhlasena koupě nové elektrické trouby za 
odstraněnou mikrovlnnou troubu, z důvodu nebezpečí požárního poplachu. 

2) Hodnocení velikonočních aktivit – VP se nekonala z organizačních důvodů v sobotu, 
ale ve čtvrtek, změna bude zvážena příští rok, jinak pozitivní ohlasy na celý týden.

3) Sborový výlet do Litoměřic v neděli 21.5. – Eva osloví dopravce a domluví 
dopravu autobusem, který bude přistaven na nám. Míru (bude upřesněno). Program: 
dopoledne procházka po městě s místním historikem, společný oběd, na odpoledne připraví 
naši kazatelé poznávací, dobrodružnou hru :), návrat cca v 16 hod. 

4) Kavárna – výbor sboru byl informován o stavu předávání kavárny novému 
provozovateli.

5) Natočení vzpomínek se seniory – kazatelé byli pověřeni urychlením natočení 
vzpomínek s vybranými seniory.

6) VP pro nechodící do sboru – kazatel přijede osobně.

7) Den matek – návrh obnovení tradice rozdávání květin a bohoslužby s písněmi dětí – 
odsouhlaseno

8) Koncert Jambandu – neodsouhlaseno z důvodu vysokých nákladů

9) MGC koncerty v prostorách sboru – výbor sboru souhlasí s konáním koncertů v 
adventu dle žádosti MGC. Domluveny byly také finanční podmínky a urovnání závazků z 
minulosti.

10) Vítání nově narozených dětí – v nejbližší době budou vítáni: Anna Kvintusová, Zoe 
Martásková, Elliot Bisaku a Ben Ramos

Příští setkání proběhne dne 16. května 2023.

Zapsala: Renata Náhunková

ZÁPIS VÝBORU SBORU 



11

8. května v 18:18 se manželům Stromšíkovým narodil krásný chlapeček Filip František. 
Pán Bůh požehnej. Modlíme se s vděčností za Filipa Františka i oba rodiče.

RADOSTNÉ SBOROVÉ ZPRÁVY



12



13

HOPETV UVÁDÍ

Audiokniha pro děti o zatoulaném kocourkovi a jeho dobrodružné cestě zpět domů potěší 
jak samotné děti, tak jistě i jejich rodiče.

Velmi úspěšná dětská knížka Kocourek se vrací je poutavým vyprávěním pro děti a 
zároveň metaforou o lidském hledání a návratu.

Všechny díly jsou dostupné k poslechu na YouTube kanále HopeTV. Příjemný poslech!

V případě zájmu je kniha pro předškolní a 
mladší školní děti dostupná v pevné vazbě na 
e-shopu nakladatelství Advent-Orion.



14



15



16

13.5. Sikora Lubomír
18.5. Kubíková Lucie
18.5. Sokol Daniel
19.5. Pícha Ladislav ml.

NAROZENINY OSLAVÍ

SBOROVÉ KONTAKTY

Kazatelé Michal Balcar 734 791 459 michal.balcar@casd.cz
Martin Pavlík 608 756 094 martin.pavlik@casd.cz

První starší Jarmila Králová 732 780 561 kralova@img.cas.cz
Správce Tomáš Chytrý 774 075 470 tomaschytry@seznam.cz

Informace o zpravodaji:

Příspěvky do zpravodaje zasílejte nejpozději vždy do čtvrtečních 17 hodin 
na adresu vinohradsky.zpravodaj@email.cz.
Na stejné e-mailové adrese se můžete také přihlásit k odběru zpravodaje 
elektronickou poštou. Pro jednoduchost stačí použít tento QR kód 

Bl�h
��	�	��!

DNEŠNÍ POSLÁNÍ – ŽALM 22,11

Na tebe jsem odkázán už z lůna, z života mé matky ty jsi můj Bůh.
Český ekumenický překlad

Be not far from me; for trouble is near; for there is none to help.
King James Verision

mailto:vinohradsky.zpravodaj@email.cz

